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Obecné informace o společnosti 

Základní kapitál 

Základní kapitál: 

Předmět podnikání 

400 000,- Kč, splaceno 100% 

Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni 

Ing. Petr Krajíček 

Jan Balatka 

- jednatel 

- jednatel 

Finanční a nefinanční informace o společnosti 

a) Informace o významných skutečnostech, které nastaly až po konci 
rozvahového dne 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní 
závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly 
doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k 
významným událostem představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, 
jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou 
zaúčtovány v účetních výkazech. 

b) Informace o předpokládaném vývoji činnosti společnosti 

Společnost chce i v následujících letech zachovat pozitivní trend ve vývoji 
hospodaření stejně jako v předchozích letech a nepředpokládá žádné výrazné změny 
ve vývoji předmětu činnosti v následujících obdobích. 

c) Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost nevyvíjí žádnou činnost v oblasti výzkumu a vývoje a nemá žádné výdaje 
na výzkum a vývoj, což je dáno charakterem její činnosti zapsané v Obchodním 
rejstříku. 
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d} Informace o nabytí vlastních podílů 

Společnost v průběhu účetního období nepořídila vlastní obchodní podíly. K 
rozvahovému dni nevlastní žádné své obchodní podíly. 

e} Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a 
pracovněprávních vztazích 

V oblasti ochrany životního prostředí se společnost řídí základními ekologickými 
pravidly a snaží se snižovat dopad své činnosti na životní prostředí, zejména 
tříděním odpadu a ekologickou likvidací zpracovaných tiskovin a periodik. 

V oblasti pracovněprávních vztahů společnost postupuje v souladu s 
pracovněprávními předpisy. 

f) Informace o organizační složce podniku v zahraničí 

Společnost neměla v roce 2022 registrovánu pobočku ve Spojeném Království, 
společnost SEMANTIC VISIONS LIMITED se sídlem 118 Pall Mall, London, United 
Kingdom. 

g} Informace požadované podle zvláštních právních předpisů 

Účetní jednotka nemá povinnost zveřejňovat informace podle zvláštních právních 
předpisů. 

h} Informace o cílech a metodách řízení rizik dané společnosti, včetně její politiky 
pro zajištění všech hlavních typů plánovaných transakcí, u kterých se použijí 
zajišťovací deriváty 

Společnost v uvedeném období využívala zajištění měnového rizika - 6- měsíční 
forward na kurz USD/CZK a to v období 28.4.2022 - 29.9.2022. 

i} Informace o cenových, úvěrových a likvidních rizicích a rizicích souvisejících s 
tokem hotovosti, kterým je účetní jednotka vystavena 

Společnost nepoužívala v roce 2022 žádné investiční instrumenty ani další obdobná 
aktiva a pasiva a nemá povinnost zveřejňovat informace podle§ Ba zákona č. 
591/1992 Sb., o cenných papírech. 

j) Zpráva o auditu účetní závěrky za rok 2022 

Audit roční účetní závěrky sestavené k 31. prosinci 2022 provedla auditorská 
společnost ECOVIS blf s.r.o. 

Součástí výroční zprávy je účetní závěrka za rok 2022 včetně zprávy auditora. 
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k) Zpráva o vztazich (§ 82 zákona o obchodnich korporacích) 

Statutární orgán společnosti jako ovládané osoby vyhotovuje dle ustanoveni § 82 
zákona o obchodních korporaclch .Zprávu o vztazích". 

Dle § 84 odst. 2) zákona o obchod nf ch korporaclch se Zpráva o vztazich pripojl k 
výroční zprávě, pokud ji společnost vyhotovuje. 
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(t ECOVIS® 

Semantic Visions, s.r.o. 

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky 
k 31. prosinci 2022 



(t ECOVI S" 
Zpráva nezávislého auditora pro společníky společnosti 
Semantic Visions, s.r.o. 

Se sídlem: 
Identifikační číslo: 

Výrok auditora 

Žatecká 55/14, Josefov, 110 00 Praha 1 
248 02 671 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Semantic Visions, s.r.o. (dále 
také „Společnost") sestavené na základě českých účetních předpisu, která se skládá 
z rozvahy k 31.12.2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2022 a přílohy této 
účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní 
závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
společnosti Semantic Visions, s.r.o. k 31.12.2022, nákladu a výnosu a výsledku jejího 
hospodaření za rok končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditoru 
České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní 
závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 
auditoru České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisu. Domníváme se, že dukazní informace, které 
jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Jiné skutečnosti 

Účetní závěrka k 31.12.2021 nebyla ověřena auditorem. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní 
informace odpovídá statutární orgán Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 
ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
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(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisu na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu 
významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavku by bylo 
zpusobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupu, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení 

v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 
s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatku a povědomí o Společnosti, k nimž 
jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) 
věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupu jsme v obdržených ostatních 
informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný 
a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní 
systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné (materiální) nesprávnosti zpusobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je 
Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní 
závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu 
nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případu, kdy 
představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá 
jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost zpusobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu 
auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech 
v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 
Nesprávnosti mohou vznikat v dusledku podvodu nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly 
ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní 
závěrky zpusobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské 
postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné dukazní 
informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v dusledku 
podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
zpusobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody 
(koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních kontrol statutárním orgánem. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním 
pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy 
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vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor 
na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených 
účetních odhadu a informace, které v této souvislosti statutární orgán 
Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné dukazní 
informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti 
nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) 
nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace 
uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace 
nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající 
se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z dukazních informací, 
které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě 
trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně 
přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce 
a události zpusobem, který vede k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho pruběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatku ve vnitřním kontrolním systému. 

V Praze, dne 27. dubna 2023 

ECOVIS blf s.r.o. 
Betlémské náměstí 351/6 
110 00 Praha 1 

evidenční číslo oprávnění 471 

-~~~·~ 
Ing. Miloš Fiala 
odpovědný auditor za provedení auditu 
jménem společnosti 

evidenční číslo oprávnění 2008 
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Účetní závěrka k 31.12.2022 

společnosti 

Semantic Visions, s.r.o. 

Žatecká 55/14, Josefov, 110 00 Praha 1 

Datum sestavení účetní závěrky: 

Právní forma účetní jednotky: 

Předmět podnikání účetní jednotky: 

Kategorie účetní jednotky: 

Podpisový záznam statutárního orgánu: 

Účetní závěrka obsahuje: 

27. dubna 2023 

Společnost s ručením omezeným 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona 

Malá 

Rozvahu k 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty za období končlcl 31.12.2022 

Pfílohu k účetní závěrce 
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ROZVAHA 
v plnén rozsahu 

k datu 

31.12.2022 

(v tisících Kč) 

Brutto 

AKTIVA CELKEM 80152 

B. Stálá aktiva 53 701 

I, Dlouhodob~ nehmotnv maletek 50 016 

1. Nehmotné vvsledkv vÝvoie 24 289 

2. Ocenitelná nráva 25 727 

2.1. Software 25 727 

II, Dlouhodobv hmotn~ maj etek 1008 

2. Hmotné movité věci a ielich souborv 1 008 

III, Dlouhodob~ finanční mafetek 2677 

2. Zá nO ;čkv a úvěrv - ovládaná nebo ovládaiÍCÍ osoba 2 677 

c. Oběžná aktiva 25 671 

II. Pohledávkv 21476 

2. Krátkodobé oohledávkv 21476 

2.1. Pohledávkv z obchodních vztah6 16 045 

2.4. Poh/edávkv - ostatní 5431 

2.4.3. Stát - daňové nohledávkv 4 231 

2.4.4. Krátkodobé noskvtnuté zálohv 1 200 

2.4.6. Jiné nohledávkv 

IV. Peněžní arostředkv 4195 

1. Peněžní nrostředkv v nokladně 6 

2. Peněžní nrostředkv na účtech 4 189 

D, Časové rozlišení 780 

1. Nákladv n říštích období 780 

31.12.2022 

Korekce 
16524 

16524 

12 1147 

4 858 

8089 

8 089 

900 

900 

2677 

2 677 

Semantlc Vl11lon11, s.r.o. 
IČ: 24802671-

žateck6 55/14 

.Josefov, 

110 00 Praha 1 

31.12.2021 

Netto Netto 
63628 50736 

37177 25 575 

37069 25204 

19 431 24 289 

17638 915 

17 638 915 

108 371 

108 371 

25671 24606 

21476 16 984_ 

21476 16 984 

16 045 13 619 

5431 3365 

4 231 820 

1 200 576 

1 969 

4195 7622 

6 11 

4 189 7 611 

780 555 

780 555 
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PASIVA CELKEM 
A. Vlastní kanltál 

I. Základní kanitál 
1. Základní kanitál 

IV. Vvsledek hosnodaření minultÍch let (+I - I 

1. Nerozdělenv zisk nebo neuhrazena ztrata minulvch let 

v. V~sledek hocnodařenf běžného účetniho obdobf t + ✓- 1 

B.+C. Cizízdrole 

B. Rezervv 

4. Ostatní rezervv 

c. Zévazkv 

II. Krátkodobé závazkv 
4. Závazkv z obchodních vztah5 

8. Závazkv - ostatní 

8.3. Závazkv k zaměstnanc5m 

8.4. Závazkv ze sociálního zabezpečení a zdravotního noi lštění 

8.5. Stát - daňové závazkv a dotace 

8.6. Dohadné ú"'-• nasivní 

D. Časové rozlišení oasiv 

1. Vvdale nříštích období 
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Semantic Vlslons, s.r.o. 
v druhovém i!leninf IČ:24802671 

období končící k žatecké 55/14 

31.12.2022 Josefov, 

(v tisících Kč) 11000 Praha 1 

období do obdobfdo 
31,12,2022 31.12.2021 

I. Tržbv z nrodele viirobkill a služeb 944651 85035 
A, Výkonová sootřeba 46.037 416.25 

2. Sootřeba materiálu a eneroie 371 1 866 

3. Služb11 45 666 39 759 
c. Aktivace C- ) -20 541 -24 289 
D. Osobní nákladv 41 ,-:07 -:OD 05.2 

1. Mzdové náklady 31 351 29 359 
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 

2. náklady 9 886 9 693 

2.1 Nákladv na sociální zabezoečení a zdravotní oofištění 9 867 9 585 

2.2 Ostatní náklady 19 108 

E. Úoravv hodnot v orovozní oblasti 9007 421 

1. 
Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

9 007 421 
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku -

1.1 trvalé 9 007 421 

III. Ostatní orovozni vvnosv 91 1 087 
1. Tržbv z prodaného dlouhodobého maletku 88 8 
3. Jiné orovozní vÝnosv 3 1 079 

f, Ostatní orovozní nákladv 19§8 206 

1. zflstatková cena orodaného dlouhodobého maletku 9 

3. Daně a ooolatkv 4 10 
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady přístích období 

4. 1 955 

5. Jiné orovozní nákladv 196 

* Provozní w sledek hospodaření ( +/ - ) 16852 29107 

VI. VÝnosové úrokv a Podobné vvnosv 122 86 
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 

1. 122 86 
I, Únravv hodnot a rezervv ve finanční oblasti 2677 

J. Nákladové úrokv a Podobné nákladv 107 
2. Ostatní nákladové úrokv a oodobné nákladv 107 

VII. Ostatní finanční vvnosv 3191 2881 
K. Ostatní finanční náklady 6024 1256 

* Finanční vlÍsledek hosoodaření I + / - l -5495 1711 

** VIÍsledek hosnndařeni ořed zdaněním (+/-) 11357 30818 
L. Daň z Příim,11 3120 6 013 

1. Daň z o říl mfl solatná 3 120 6 013 

** Viisledek hosnodaření no zdanění l + / - 1 8 237 24805 

*** VÝsledek hosPodaření za účetní období l + / -1 8 237 24805 

* ČistÝ obrat za účetní období 97873 89 089 
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Příloha účetní závěrky za rok 2022 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

Semantic Visions, s.r .o. ( dále jen „společnost") by la založena zakladatelskou listinou jako 
společnost s ručením omezeným dne 1 O. ledna 2011 a vznikla zapsáním do obchodního 
rejstříku soudu v Praze dne 31. ledna 2011. Předmětem podnikání společnosti je 
poradenství v oblasti informačních technologií. 

Fyzické a právnické osoby podílející se na základním kapitálu společnosti a výše jejich 
podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 

Akcionář/ S olečník 
Pale Fire Capital SE 
VRABEL, spol. s r. o. 
Celkem 

% odít na základním ka itálu 
80% 
20% 

100% 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstřt'ku v uplynulém účetním období 

Dne 16. srpna 2022 došlo k vymazání jednatele PaedDr. Františka Vrabela. 
Dne 21. října 2022 došlo k zapsání jednatele Jana Balatky. 
Dne 23. prosince 2022 došlo k zapsání údajů o exekuci, kdy vydal soudní exekutor 
exekuční příkaz dne 22.12.2022 o provedení exekuce proti povinnému VRABEL, 
spol. sr.o. postižením obchodního podílu ve společnosti. 

1.3. Členové statutárních a dozorčích orgánů 

Funkce 
jednatel 
jednatel 

1.4. Identifikace skupiny 

Jméno 
Ing. Petr Krajíček 
Jan Balatka 

Den vzniku funkce 
31. ledna 2011 
19. září 2022 

Společnost je součástí portfolia společnosti Pale Fire Capital SE, se sídlem Žatecká 55/14, 
Josefov, 110 00 Praha 1, IČO 04165918, která sestavuje konsolidovanou účetní závěrku. 

Semantic Visions, s.r.o. 3 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, 
které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění 
a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat 
ve svých aktivitách. 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2022 za kalendářní rok 
2022. 

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč), 
není-li dále uvedeno jinak. 

2.1. Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí pozemky, stavby a hmotný majetek, jehož 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 80 tis. Kč 
v jednotlivém případě. 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky 
a zaúčtovanou ztrátu ze snížení hodnoty. 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací 
období částku 80 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého hmotného majetku. 

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků 

a nedokončených investic, je odpisována po dobu odhadované životnosti majetku lineární 
metodou následujícím způsobem: 

Počítačové systémy 
Ostatní 

Metoda odpisování 
lineární 
lineární 

Počet let/% 
3 
5 

Zisky či ztráty z prodeje nebo vyřazení majetku jsou určeny jako rozdíl mezi výnosy 
z prodeje a účetní zůstatkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou účtovány 
do výkazu zisku a ztráty. 

Semantic Visions, s.r.o. 4 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

2.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí zejména nehmotné výsledky výzkumu a 
vývoje, ocenitelná práva a software, jejichž doba použitelnosti je delší než jeden rok a 
jejichž ocenění je vyšší než 100 tis. Kč v jednotlivém případě. 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje, ocenitelná práva a software se aktivují pouze 
v případě využití pro obchodování s nimi. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje, SW a 
ocenitelná práva vytvořená vlastní činností pro vlastní potřebu se neaktivují. Oceňuje se 
vlastními náklady nebo reprodukční pořizovací cenou, je-li nižší. 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou 
o oprávky a zaúčtovanou ztrátu ze snížení hodnoty. 

Výdaje související s výzkumem jsou účtovány do nákladů v roce, kdy vznikají. 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací 
období částku 100 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého nehmotného majetku. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován lineárně na základě jeho předpokládané 
doby životnosti následujícím způsobem: 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
Software 
Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 

2.3. Dlouhodobý finanční majetek 

Metoda odpisování 
lineární 
lineární 
lineární 

Počet let 
s 
3 
3 

Dlouhodobým finančním majetkem se rozumí zápůjčky s dobou splatnosti delší než jeden 
rok a majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím nebo podstatným vlivem. 

Majetkové účasti se při nákupu oceňují pořizovací cenou. 

K datu pořízení majetkových účastí je tento dlouhodobý finanční majetek společností 
klasifikován dle povahy jako podíly- ovládaná osoba a podíly v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem. 

Podíly ve společnostech, jejichž finanční toky a provozní procesy může společnost řídit 
s cílem získat přínosy z jejich činnosti, jsou klasifikovány jako Podíly- ovládaná osoba. 
Podíly ve společnostech, jejichž finanční toky a provozní procesy může společnost 
významně ovlivňovat s cílem získat přínosy z jejich činnosti, jsou klasifikovány jako 
Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem. 

K datu účetní závěrky jsou majetkové účasti oceněny v pořizovacích cenách snížených 
o opravné položky. 

Semantic Visions, s.r.o. 5 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

2.4. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně smzenou 
o příslušné opravné položky k pochybným a nedobytným částkám. Pohledávky nabyté 
za úplatu nebo vkladem jsou oceněny pořizovací cenou sníženou o opravnou položku 
k pochybným a nedobytným částkám. 

Způsob tvorby opravných položek 

Opravné položky k pohledávám se stanovují dle analýzy doby splatnosti pohledávek. 

2.5. Závazky 

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. 

2.6. Rezervy 

Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, že nastanou, 
ale není jistá jejich výše nebo okamžik jejich vzniku. 

2.7. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem 
České národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu. 

K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným 
k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 

2.8. Daně 

2.8.1. Daňové odpisy dlouhodobého majetku 

Pro účely výpočtu daňových odpisů je použita lineární metoda. 

2.8.2. Splatná daň 

Vedení společnosti zaúčtovalo daňový závazek a daňový náklad na základě kalkulace 
daně, která vychází z jeho porozumění interpretace daňových zákonů platných v České 
republice k datu sestavení účetní závěrky a je přesvědčeno o správnosti výše daně 
v souladu s platnými daňovými předpisy České republiky. S ohledem na existenci 
různých interpretací daňových zákonů a předpisů ze strany třetích osob včetně orgánů 
státní správy, závazek z daně z příjmů vykázaný v účetní závěrce společnosti se může 
změnit podle konečného stanoviska finančního úřadu. 

Semantic Visions, s.r.o. 6 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

2.8.3. Odložená daň 

Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového 
přístupu. 

Účetní hodnota odložené daňové pohledávky je k datu účetní závěrky posuzována 
a snížena v rozsahu, v jakém již není pravděpodobné, že bude k dispozici dostatečný 
zdanitelný zisk, proti němuž by bylo možno tuto pohledávku nebo její část uplatnit. 

Odložená daň je zaúčtována do výkazu zisku a ztráty s výjimkou případů, kdy se vztahuje 
k položkám účtovaným přímo do vlastního kapitálu a kdy je také související odložená 
daň zahrnuta do vlastního kapitálu. 

Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítány a v rozvaze vykázány 
v celkové netto hodnotě s výjimkou případů, kdy nelze některé dílčí daňové pohledávky 
započítávat proti dílčím daňovým závazkům. 

2.9. Výnosy 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 
a představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, 

po odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji. 

Výnosy z poskytnutí služeb se účtují v okamžiku poskytnutí služeb. 

Úrokový výnos je časově rozlišován na základě výše nezaplacené části jistiny a efektivní 
úrokové sazby, která představuje sazbu diskontující odhadované budoucí peněžní příjmy 
na čistou účetní hodnotu daného aktiva po očekávanou dobu životnosti finančních aktiv. 

2.10. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 
a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

2.11. Přehled o peněžních tocích 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto: 

Pokladní hotovost a peníze na cestě 
Účty v bankách 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem 

Semantic Visions, s.r.o. 
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31.12.2021 

11 
7 611 
7622 

7 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

3.2. 

Pořizovací cena 

Poěáteční 

zůstatek 

Nehmotné výsledky výzkumu 
a vývoje 24 289 
Software 12 257 
Celkem 2022 36546 
Celkem 2021 11289 

Opravné položky a oprávky 

Přírůstky Vyřazení 

o o 
20 541 7 071 
20 541 7 071 
25 257 o 

Převody 

o 
o 
o 
o 

(údaje v tis. Kč) 
Konečný 

zůstatek 

24289 
25 727 
50 016 
36546 

(údaje v tis. Kč) 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Úbytky Převody 

Konečný Opravné Účetní 
zůstatek položky hodnota 

Nehmotné výsledky 
výzkumu a vývoje 
Software 
Celkem 2022 
Celkem 2021 

o 
11 342 
11342 
11289 

4 858 
3 818 
8676 

53 

o 
7 071 
7 071 

o 

o 
o 
o 
o 

4 858 
8 089 

12 947 
11342 

o 
o 
o 
o 

4 858 
8 089 

12 947 
11342 

V předchozích letech byl vyvíjen algoritmus, který je patrný ve výkazech jako nehmotné 
výsledky vývoje. V roce 2022 účetní jednotka vytvářela software, který prezentuje 
výsledky algoritmu klientům. 

Dlouhodobý hmotný majetek (DBM) 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

Počáteční 
Přírůstky Vyřazení Převody 

Konečný 

zůstatek zůstatek 

Hmotné movité věci a jejich 
soubo!)'. 1466 77 535 o 1 008 
Celkem 2022 1466 77 535 o 1008 
Celkem 2021 1507 o 41 o 1466 

Opravné položkv a oprávky 
(údaje v tis. Kč) 

' Počáteční 
Přírůstky Úbytky Převody 

Koneěný Opravné Učetní 

zůstatek zůstatek položkl' hodnota 
Hmotné movité věci a 
je jich soubo!Y I 095 340 535 o 900 o 900 
Celkem 2022 1095 340 535 o 900 o 900 

Celkem 2021 769 367 41 o 1095 o 1095 

Semantic Visions, s.r.o. 8 
ECOVIS blf s.r.o, {~ ECOV1s· 
Certificote no 471 
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Příloha účetní závěrky za rok 2022 

3.3. Dlouhodobý finanční majetek 

Pořizovací cena 

Pořizovací cena 
Stav k 31. 12. 2021 Pfírilstky Úbylk,• Stav k 31. 12. 2022 

Zápůjčky a úvěry - ovládaná 
nebo ovládající osoba, 
podstatný vliv 
Celkem 

I 969 
1969 

708 o 2677 
708 o 2677 

(údaje v tis. Kč) 

Opravné Úletnf 
položkv hodnota 

2677 o 
2677 o 

Hodnota pohledávky byla snížena o opravnou položku z důvodu nízké pravděpodobnosti 
jejího vyrovnání. 

3.3.1. Podíly - ovládaná osoba 

2022 

Obchodní jméno společnosti Sídlo společnosti Výše obch. podílu Vlastní kapitál společnosti 

SEMANTIC VISIONS 
LIMITED 
Celkem 

118 Pall Mall, London, United 
Kingdom 

1 GBP 1 GBP 

Obchodní jméno společnosti Sídlo společnosti Výše obch. podílu Vlastní kapitál společnosti 

SEMANTIC VISIONS 
LIMITED 
Celkem 

118 Pall Mall, London, United 
Kingdom 

1 GBP 

3.3.2.Zápůjčky a úvěry- ovládaná nebo ovládající osoba, podstatný vliv 

Obchodní "méno s oleěnosti Vztah ke s olečnosti Úroková sazba 
SEMANTIC VISIONS LIMITED dceřiná společnost 5% 
Celkem 

2021 

Obchodní jméno společnosti Vztah ke společnosti Úroková sazba 
SEMANTIC VISIONS LIMITED dceřiná společnost 5% 
Celkem 

Semantic Visions, s.r.o. 

1 GBP 

(údaje v tis. Kč) 

Měna Úrok za rok 
GBP 108 

108 

(údaje v tis. Kč) 

Měna Úrok za rok 
GBP 86 

86 

9 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

3.4. Krátkodobé pohledávky 

Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2022 činí 7 485 tis. Kč (k 31. 12. 2021 
činily 6 768 tis. Kč). 

Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů 
{údaje v tis. Kč) 

Rok Kategorie Do Po selatnosti Celkem po Celkem 
splatnosti O - 90 dní 91-180 181-360 1- 2 roky 2 a více splatnosti 

dní dní let 
2022 Brutto 8 560 7 485 o o o o 7 485 16045 

Opr. položky o o o o o o o o 
Netto 8 560 7 485 o o o o 7 485 16045 

2021 Brutto 6 851 6 768 o o o o 6 768 13 619 
Opr. položky o o o o o o o o 
Netto 6 851 6 768 o o o o 6 768 13 619 

3.5. Časové rozlišení aktivní 

Náklady příštích období k 31. 12. 2022 ve výši 780 tis. Kč představují náklady roku 2023 
evidované na základě faktur zaúčtovaných do roku 2022. 

3.6. Vlastní kapitál 

V položkách vlastního kapitálu došlo k převodu zisku roku 2021 ve výši 24 805 tis. Kč 
z Výsledku hospodaření běžného účetního období do Výsledku hospodaření minulých let. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období k 31. 12. 2022 činí zisk 8 237 tis. Kč. 

3. 7. Rezervy 

Ostatní rezervy 

Rezerva na mzdu 
Rezerva na náklady právního zastoupení 
Ostatní rezervy celkem 

3.8. Krátkodobé závazky 

Stav k 31.12.2022 
1 605 

350 
1955 

(údaje v tis. Kč) 
Stav k 31. 12. 2021 

o 
o 
o 

Závazky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2022 činí 212 tis. Kč (k 31. 12. 2021 činily 

22. tis. Kč). 

3.9. Časové rozlišení pasivní 

Dohadné účty pasivní k 31 . 12. 2022 ve výši 1 281 tis. Kč představují odhad nákladů 
na služby, které budou vyúčtovány v roce 2023. 

Semantic Visions, s.r.o. ---------7 
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Příloha účetní závěrky za rok 2022 

3.10. Odložená daň z příjmů 

Celkovou existující odloženou daňovou pohledávku (závazek) lze analyzovat takto: 

Odložená daň z titulu 
Oprávky dlouhodobého majetku 
Reze 
Celkem pohledávka 

Stav k 31. 12. 2022 
-2 

371 
369 

Výše uvedená pohledávka nebyla z důvodu opatrnosti účtována. 

3.11. Výnosy z běžné činnosti 

Období do 31. 12. 2022 

(údaje v tis. Kč) 

Stav k 31.12.2021 
o 
o 
o 

(údaje v tis. Kč) 

Období do 31. 12. 2021 
Tuzem. Zahr. Celkem Tuzem. Zahr. Celkem 

Služby 
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb celkem 

3.12. Spotřeba materiálu a energie 

Spotřeba materiálu 
Spotřebované materiálu a energie celkem 

3.13. Služby 

Opravy a udržování 
Cestovné 
Náklady na reprezentaci 
Telefon, internet, poštovné 
Nájemné 
Pronájem serverů 
Konzultační služby 
IT služby 
Ostatní služby 
Celkem 

2 837 91 632 94 469 4 258 80 777 85 035 
2 837 91 632 94 469 4 258 80 777 85 035 

Období do 31. 12. 2022 
371 
371 

Období dó 31. 12. 2022 
23 

365 
284 
173 

3 806 
12 224 
17 530 
6457 
4 804 

45666 

(údaje v tis. Kč) 

Období do 31. 12. 2021 
1 866 
1866 

(údaje v tis. Kč) 

Období do 31. 12. 2021 
32 

1 065 
204 
209 

2 200 
8 737 

17 830 
6 178 
3 304 

39759 

3.14. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2022 je 23, v roce 2021 byl 24. 

Semantic Visions, s.r.o. 11 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

3.15. Ostatní provozní výnosy a náklady 

3.15.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

2022 

Položka DNM DHM 
(údaje v tis. Kč) 

Materiál 
Zůstatková Prodejní cena Zůstatková Prodejní cena Zůstatková Prodejní cena 

cena cena cena 
Počítačové systémy o o 9 88 o o 
Celkem o o 9 88 o o 

2021 
(údaje v tis. Kč) 

Položka DNM DHM Materiál 
Zůstatková Prodejní cena Zůstatková Prodejní cena Zůstatková Prodejní 

cena cena cena cena 
Počítačové svstémy o o o 8 o o 
Celkem o o o 8 o o 

3.15.2. Jiné provozní výnosy 

{údaje v tis. Kč) 

Období do 31. 12. 2022 Období do 31. 12. 2021 
Ostatní provozní výnosy 3 1 079 
Celkem 3 1079 

3.15.3. Jiné provozní náklady 

(údaje v tis. Kč) 

Období do 31. 12. 2022 Období do 31.12.2021 
Ostatní provozní náklady o 196 
Celkem o 196 

3.16. Výnosové úroky a podobné výnosy 

3.16.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 

(údaje v tis. Kč) 

Období do 31. 12. 2022 Období do 31. 12. 2021 
Uroky z půjček 108 86 
Celkem 108 86 

3.16.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 

(údaje v tis. Kč} 

Období do 31.12.2022 Období do 31. 12. 2021 
Uroky z bankovních účtů běžných 14 o 
Celkem 14 o 

Semantic Visions, s.r.o. 12 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

3.17. Nákladové úroky a podobné náklady 

3.17 .1. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 

Nákladové úroky 
Celkem 

3.18. Ostatní finanční výnosy 

Kurzové zisky 
Celkem 

3.19. Ostatní finanční náklady 

Kurzové ztráty 
Náklady z derivátových operací 
Ostatní finanční náklady 
Celkem 

Semantic Visions, s.r.o. 

Období do 31. 12. 2022 
107 
107 

Období do 31. 12. 2022 
3 191 
3191 

Období do 31. 12. 2022 
2 907 
2 934 

183 
6024 

(údaje v tis. Kč) 
Období do 31. 12. 2021 

o 
o 

(údaje v tis. Kč) 
Období do 31. 12. 2021 

2 881 
2 881 

(údaje v tis. Kč) 
Období do 31. 12. 2021 

1 070 
o 

186 
1256 
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Příloha účetní závěrky za rok 2022 

4. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE 

4.1. Soudní spory 

K 31.12.2022 se společnost účastnila těchto soudních sporů: 

4.1.1.Soudní spor žalobce INCORP a.s. proti NELEŽ z. s. a Semantic Visions, s.r.o. 

Jedná se o žalobu na ochranu osobnosti, primární žalovanou stranou je spolek NELEŽ, 
který (údajně nesprávně a neoprávněně) označil web www.eurozpravy.cz provozovaný 
žalobcem za dezinformační médium a dodatečně byla žaloba rozšířena i o Semantic 
Visions, který NELEŽ pro toto tvrzení údajně poskytl data. 

Spor směřuje k mimosoudnímu vyrovnání a probíhá příprava návrhu dohody o narovnání 
vzájemných vztahů pravděpodobně bez finančního vyrovnání, a tudíž dopadu 
do hospodaření společnosti. 

4.1.2.Žaloba bývalého jednatele společnosti PaeDr. Františka Vrabela. 

Jedná se o žalobu bývalého ředitele společnosti na neplatnost výpovědi z pracovního 
poměru. Společnost nárok neuznává, z důvodů ochrany a péče řádného hospodáře přesto 
pro případ náhrady škody vytvořila rezervu v částce 1 955 tis. Kč. 

Soudní řízení zatím nařízeno nebylo. 

Semantic Visions, s.r.o. 14 



Pflloha účetní závěrky za rok 2022 

S. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNí ZÁVĚRKY 

Po datu účetní závěrky nedošlo k lidným událostem, které by měly významný dopad 
na účetní závěrku. 

Semantic Visions, s.r.o. 15 
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Společnost Semantic Visions, s.r.o., se sídlem Žatecká 55/14, 110 00 Praha 1 - Josefov, IČ: 
24802671, vypracovala podle § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích, dále také „ZOK") následující zprávu o vztazích 
mezi ovládající osobou a společností Semantic Visions, s.r.o. jako ovládanou osobou a osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „Propojené osoby"), a to za účetní období roku 
2022, tedy za období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 (dále jen „Rozhodné období"). Za 
ovládající osobu se přitom považuje osoba, která může v obchodní korporaci přímo či nepřímo 
uplatňovat rozhodující vliv. 

1. Ovládaná osoba 

Společnost s obchodní firmou: Semantic Visions, s.r.o. 
se sídlem: Žatecká 55/14, Josefov, 110 00 Praha 1 
IČ/jiný identifikátor: 24802671 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 175631 

(dále jen "Ovládaná osoba") 

Tato ovládaná osoba (Semantic Visions, s.r.o.) nakládá dále s podílem o velikosti 100% na níže 
uvedené ovládané osobě Semantic Visions Ltd. 

Společnost s obchodní firmou: 
se sídlem: 

Semantic Visions Ltd. 
118 Pail Mail, London, United Kingdom, 
SWlY SEA 

IČ/jiný identifikátor: 12565929 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Úřadem pro správu obchodního rejstříku Velké 
Británie pod č. 12565929 

2. Ovládající osoba 

Společnost s obchodní firmou: Pale Fire Capital SE 
se sídlem: Žatecká 55/14, Josefov, 110 00 Praha 1 
IČ/jiný identifikátor: 04165918 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl H, vložka 1606 

(dále jen "Ovládající osoba") 

ECOVIS blf s.r.o. (e Ecov1s· 
Certificate no 4 71 
For identificotion purposes only 

2 



a. Osoby ovládané stejnou ovládající osobou - ,,Propojené 
osoby" 

Společnost s obchodní firmou: teamlT s.r.o. 
se sídlem: Antala Staška 510/38, Krč, 140 00 Praha 4 
IČ/jiný identifikátor: 27257711 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 108161 

(dále jen "Propojená osoba č. 1") 

Společnost s obchodní firmou: Extra Online Media s.r.o. 
se sídlem: Olbrachtova 2006/9, Krč, 140 00 Praha 4 
IČ/jiný identifikátor: 24316920 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 195690 

(dále jen "Propojená osoba č. 2") 

Společnost s obchodní firmou: Toprecepty.cz s.r.o. 
se sídlem: Žatecká 55/14, Josefov, 110 00 Praha 1 
IČ/jiný identifikátor: 28592522 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 350963 

(dále jen "Propojená osoba č. 2.1") 

Společnost s obchodní firmou: iFORO Group, s.r.o. 
se sídlem: Melodická 1380/1, Stodůlky, 158 00 Praha 5 
IČ/jiný identifikátor: 03629619 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 235324 

(dále jen "Propojená osoba č. 3") 

Společnost s obchodní firmou: MUNIPOLIS s.r.o. 
se sídlem: Londýnské náměstí 886/4, Štýřice, 639 00 Brno 
IČ/jiný identifikátor: 29198950 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 64961 

(dále jen "Propojená osoba č. 4") 

ECOVIS blf s.r.o. (ucov1s· 1 
Certificote no 471 
For identificotion purposes only 
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Společnost s obchodní firmou: AUKRO s.r.o. 
se sídlem: Londýnské náměstí 886/4, Štýřice, 639 00 Brno 
IČ/jiný identifikátor: 05360722 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 94903 

(dále jen "Propojená osoba č. 5") 

Společnost s obchodní firmou: Pale Fire Financing a.s. 
se sídlem: Žatecká 55/14, Josefov, 110 00 Praha 1 
IČ/jiný identifikátor: 11643064 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 26498 

(dále jen "Propojená osoba č. 6") 

Společnost s obchodní firmou: 
se sídlem: 

ignity, s. r. o. 
Obchodná 507 /2, Bratislava - mestská časť Staré 

Mesto 81106 
IČ/jiný identifikátor: 52 500 349 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Okresního soudu v Bratislavě pod vložkou č. 
vložka číslo: 138742/B 

(dále jen "Propojená osoba č. 7") 

Společnost s obchodní firmou: 
se sídlem: 

IČ/jiný identifikátor: 

emaillistverify.com s.r.o. 
Obchodná 507 /2, Bratislava - mestská časť Staré 

Mesto 81106 
52 441121 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Okresního soudu v Bratislavě pod vložkou č. 
vložka číslo: 138427 /B 

(dále jen "Propojená osoba č. 7.1") 

Společnost s obchodní firmou: 
se sídlem: 

UPTIME ROBOT SERVICE PROVIDER LIMITED 
REGENT HOUSE, OFFICE 21, BISAZZA STREET 
SLIEMA SLM1640, MALTA 

IČ/jiný identifikátor: C 76087 
zapsaná v Maltském obchodním rejstříku pod č. C 76087 

lECOVIS blf s.r.o. (Hcov1s· 
Certifk:ate no 471 
For identification purposes only 
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(dále jen "Propojená osoba č. 7.2") 

Společnost s obchodní firmou: WarmUplnbox s.r.o. 
se sídlem: Žatecká 55/14, Josefov, 110 00 Praha 1 
IČ/jiný identifikátor: 11923521 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 356134 

(dále jen "Propojená osoba č. 7.3") 

Společnost s obchodní firmou: 
se sídlem: 
IČ/jiný identifikátor: 

(dále jen "Propojená osoba č. 8") 

Arpem Networks S.L. 
The Golfo De Salonica street 49 Madrid 28033 
3359-0377-5844-1031 

Společnost s obchodní firmou: Purpose Ventures SE 
se sídlem: žatecká 55/14, Josefov, 110 00 Praha 1 
IČ/jiný identifikátor: 09990283 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl H, vložka 2395 

(dále jen "Propojená osoba č. 9") 

Společnost s obchodní firmou: Accomango s.r.o. 
se sídlem: Mánesova 917/28, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČ/jiný identifikátor: 09024204 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 329363 

(dále jen "Propojená osoba č. 9.1") 

Společnost s obchodní firmou: 
se sídlem: 

IČ/jiný identifikátor: 

(dále jen "Propojená osoba č. 9.2") 
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Společnost s obchodní firmou: ROUVV, SE 
se sídlem: Žatecká 55/14, Josefov, 110 00 Praha 1 
IČ/jiný identifikátor: 11678241 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl H, vložka 2461 

(dále jen "Propojená osoba č. 10") 

Společnost s obchodní firmou: VirtualTraining s.r.o. 
se sídlem: Špidrova 90, Vimperk Ill, 385 01 Vimperk 
IČ/jiný identifikátor: 01898019 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 21960 

(dále jen "Propojená osoba č. 10.1") 

Společnost s obchodní firmou: Pale Fire Capital SICAVa.s. 
se sídlem: Žatecká 55/14, Josefov, 110 00 Praha 1 
IČ/jiný identifikátor: 17604125 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27645 

(dále jen "Propojená osoba č. 11") 

Společnost s obchodní firmou: Coweo Technologies s.r.o. 
se sídlem: Škrétova 490/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČ/jiný identifikátor: 05157552 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 258929 

(dále jen "Propojená osoba č. 12") 

Společnost s obchodní firmou: Strohmy a.s. 
se sídlem: Tibetská 806/4, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČ/jiný identifikátor: 17716411 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27730 

(dále jen "Propojená osoba č. 13") 
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b. Struktura vztahů, úloha ovládané osoby, způsob a 
prostředky ovládání 

Struktura vztahů 

Ovládající osoba nakládá s následujícími podíly na Propojených osobách: 

- Podílem o velikosti 46,56% na Propojené osobě č. 1 (teamlT s.r.o.). Ovládající osoba 
může v této společnosti uplatňovat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv ve smyslu §74 
a §75. 

- Podílem o velikosti 75% na Propojené osobě č. 2 (Extra Online Media s.r.o.). Ovládající 
osoba může v této společnosti uplatňovat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv ve 
smyslu §74 a §75. Propojená osoba č. 2 (Extra Online Media s.r.o.) nakládá s podílem 
o velikosti 100% na Propojené osobě č. 2.1 (Toprecepty.cz s.r.o.). 

- Podílem o velikosti 49% na Propojené osobě č. 3 (iFORO Group, s.r.o.). Ovládající osoba 
může v této společnosti uplatňovat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv ve smyslu §74 
a §75. 

Podílem o velikosti 80% na Propojené osobě č. 4 (MUNIPOLIS s.r.o.). Ovládající osoba 
může v této společnosti uplatňovat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv ve smyslu §74 
a §75. 

- Podílem o velikosti 81,7% na Propojené osobě č. 5 (AUKRO s.r.o.). Ovládající osoba 
může v této společnosti uplatňovat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv ve smyslu §74 
a §75. 

- Podílem o velikosti 100% na Propojené osobě č. 6 (Pale Fire Financing a.s.). Ovládající 
osoba může v této společnosti uplatňovat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv ve 
smyslu §74 a §75. 

- Podílem o velikosti 50% na Propojené osobě č. 7 (ignity, s. r. o.). Ovládající osoba může 
v této společnosti uplatňovat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv ve smyslu §74 a §75. 
Propojená osoba č. 8 (ignity, s. r. o.) nakládá s podílem o velikosti 100% na Propojené 
osobě č. 7.1 (emaillistverify.com s.r.o.), s podílem o velikosti 99,93% na Propojené 
osobě č. 7.2 (UPTIME ROBOT SERVICE PROVIDER LIMITED), s podílem o velikosti 100% 
na Propojené osobě č. 7.3 (WarmUplnbox s.r.o.). 

Podílem o velikosti 83% na Propojené osobě č. 8 (Arpem Networks S.L.). Ovládající 
osoba může v této společnosti uplatňovat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv ve 
smyslu §74 a §75. 

ECOVISblfs.r.o. (Hcov1s· 
Certíficate no 4 71 
For identíficotíon purposes only 

7 



- Podílem o velikosti 80% na Propojené osobě č. 9 (Purpose Ventures SE). Ovládající 
osoba může v této společnosti uplatňovat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv ve 
smyslu §74 a §75. Propojená osoba č. 9 (Purpose Ventures SE) nakládá s podílem o 
velikosti 10,75% na Propojené osobě č. 9.1 (Accomango s.r.o.), s podílem o velikosti 
15% na Propojené osobě č. 9.2 (Fireball Inc.). 

- Podílem o velikosti 59,7% na Propojené osobě č. 10 (ROUVY, SE). Ovládající osoba 
může v této společnosti uplatňovat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv ve smyslu §74 
a §75. Propojená osoba č. 10 (ROUVY, SE) nakládá s podílem o velikosti 59,7% na 
Propojené osobě č. 10.1 (VirtualTraining s.r.o.). 

- Podílem o velikosti 100% na Propojené osobě č. 11 (Pale Fire Capital SICAV). Ovládající 
osoba může v této společnosti uplatňovat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv ve 
smyslu §74 a §75. 

Podílem o velikosti 77,75% na Propojené osobě č. 12 (Coweo Technologies s.r.o.). 
Ovládající osoba může v této společnosti uplatňovat přímo nebo nepřímo rozhodující 
vliv ve smyslu §74 a §75. 

- Podílem o velikosti 60% na Propojené osobě č. 13 (Strohmy a.s.). Ovládající osoba 
může v této společnosti uplatňovat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv ve smyslu §74 
a §75. 

Úloha ovládané osoby 

Ovládaná osoba je ovládána Ovládající osobou (Pale Fire Capital SE, podíl 80%). 

Způsob a prostředky ovládání 

Ovládání je realizováno nepřímo Ovládající osobou, a to výkonem hlasovacích práv na valné 
hromadě Ovládané osoby. Ovládající osoba je přímo ovládána jejími akcionáři, jimiž jakou Jan 
Barta (podíl 39%), Dušan Šenkypl (podíl 39%), David Holý (podíl 20%), Petr Krajíček (podíl 
0,8%), Jiří Ponrt (podíl 0,9%) a Pale Fire Capital SE (podíl 0,3%}. 

3. Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu Ovládající 
osoby nebo Propojených osob 

Ze strany Ovládané osoby nebyly v průběhu roku 2022 Ovládající osobě vyplaceny žádné 
dividendy ani nebyly přijaté žádné dividendy ze strany Semantic Visions Ltd. Na popud nebo v 
zájmu Propojených osob nebylo v roce 2022 učiněno žádné jiné jednání které by se týkalo 
majetku přesahujícího 10% vlastního kapitálu Ovládané osoby. 
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4. Přehled vzájemných smluv uzavřených s Ovládající osobou nebo 
Propojenými osobami 

Smlouvy mezi Ovládanou osobou a Ovládající osobou 

Mezi Ovládanou a Ovládající osobou nebyly v rozhodném období roku 2022 uzavřeny žádné 
smlouvy. 

Smlouvy mezi Ovládanou osobou a Propojenými osobami 

Mezi Ovládanou osobou a většinou Propojenými osobami nebyly v rozhodném období roku 
2022 uzavřeny žádné smlouvy. 
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S. Posouzení vzniku újmy ovládané osobě a její vyrovnání 

Ovládané osobě nevznikla žádná újma, podle §71 a 72 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, v důsledku jednání v zájmu nebo na popud Ovládající osoby či propojených osob, 
a to ani v důsledku uzavřené Smlouvy o úvěru (zápůjčce) mezi Ovládající a Ovládanou osobou. 

6. Zhodnocení výhod a nevýhod ze vztahů s Ovládající osobou a s 
Propojenými osobami, včetně případných rizik 

Ovládající osoba nevykonává sice sama žádnou vlastní podnikatelskou činnost, je závislá na 
úspěšnosti podnikatelské činnosti společností z jejího portfolia (výše jako „Propojené osoby", 
přičemž nutno doplnit, že Ovládající osoba disponuje i menšími podíly v dalších společnostech, 
v nichž není Ovládající osobou). Portfolio Ovládající osoby je nicméně rozvrstveno napříč 
ekonomickými obory, což dodává Ovládající osobě ekonomickou stabilitu, a s ohledem na 
aktuální hospodářské výsledky společností z portfolia Ovládané osoby, vztahy s Ovládající 
osobou Poskytují ovládané osobě zejména výhody. 

Ani v případě, že by společnosti z portfolia Ovládající osoby nedosahovaly dostatečných 
hospodářských výsledků, neměla by z této skutečnosti plynout žádná zásadní rizika pro 
Ovládanou osobu. Navíc hodnota portfolia Ovládající osoby v Rozhodném období 
několikanásobně přesahovala (a lze důvodně očekávat, že tomu tak bude i v následujících 
obdobích, kdy naopak by mělo docházet k navýšení této hodnoty dle předpokladů Ovládající 
osoby) hodnotu Ovládané osoby. 

7. Prohlášení 

Prohlašujeme, že jsme do této Zprávy o vztazích vypracované v souladu s ust. § 82 ZOK pro 
účetní období od 1.1.2022 do 31.12.2022 uvedli veškeré informace, k datu podpisu této zprávy 
známé a pro její vypracování relevantní. 

8. Důvěrnost informací 

Za důvěrné jsou považovány informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního 
tajemství Ovládající, Ovládané i Propojených osob, stejně jako informace, které byly takto za 
důvěrné jakoukoli z těchto osob, označeny. Důvěrnými jsou rovněž informace z obchodního 
styku, které by samy o sobě nebo v souvislosti či ve spojení s jinými informacemi nebo 
skutečnostmi, mohly způsobit jakékoli z těchto osob újmu. 
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9. Závěr 

Tato zpráva byla vypracována a schválena statutárním orgánem Ovládané osoby dne 
28.3.2023, přičemž při jejím zpracování postupoval statutární orgán s péčí řádného hospodáře 
ke zjištění všech osob, které jsou uvedeny v této zprávě, a to zejména získáním relevantních 
Informací od osoby Ovládající. 

Tato zpráva bude předložena auditorovi, který bude provádět kontrolu účetní závěrky dle 
příslušného právního předpisu. Zároveň bude učiněna součástí výroční zprávy zpracované 
Ovládanou osobou a založena do sbírky listin příslušného rejstfíkového soudu a dále s ní 
naloženo dle potřeb a povinností Ovládající osoby. 

V praze, dne 28.3.2023 

Semantlc Vlstons, s.r.o. 

Ing. Petr Krajíček, jednatel 
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